Периодическое, бесплатное печатное издание нормативных актов Благовещенского Сельсовета,
утвержденное Благовещенским сельским Советом депутатов Ирбейского района от 23.11.2005 года Вестник   Благовещенского  сельсовета

№ 5  от  29.05.2023

	АДМИНИСТРАЦИЯ БЛАГОВЕЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.05.2023
	 с. Благовещенка

	               № 27

О признании легитимности адресов объектов адресации на территории Благовещенского сельсовета, выявленных при инвентаризации

На основании результатов проведенной  инвентаризации объектов адресации на территории Благовещенского сельсовета в соответствии с разделом 4 Постановления Правительства Российской Федерации от 22.05.2015г. № 492 «О составе сведений об адресах, размещаемых в государственном адресном реестре, порядке межведомственного информационного взаимодействия при ведении государственного адресного реестра, о внесении изменений и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», принимая во внимание присвоение адресов объектам адресации до дня вступления в силу Постановления Правительства Российской Федерации от 19.11.2014г. № 1221 «Об утверждении правил присвоения, изменения, аннулирования адресов», Приказа Минфина России от 05.11.2015г. № 171н «Об утверждении перечня элементов планировочной структуры, элементов улично-дорожной сети, элементов объектов адресации, типов зданий (сооружений), помещений, используемых в качестве реквизитов адреса, и правил сокращенного наименования адресообразующих элементов", » целях упорядочения адресной схемы и ведения государственного адресного реестра, руководствуясь Уставом Благовещенского сельсовета,   ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Признать легитимность исторически сложившихся адресов объектов адресации на территории Благовещенского сельсовета, выявленных в результате инвентаризации согласно Приложению.
      2. Внести информацию об адресах объектов адресации в государственный адресный реестр.
    3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
    4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

          Глава сельсовета                                                    Д.Л.Гуменко
                                                                        Приложение №1
к постановлению
администрации Благовещенского сельсовета
от 15.05.2023г. № 27

Перечень изменений и дополнений сведений   по конкретным объектам адресации
на территории Благовещенского сельсовета

	№ п/п
	объект адресации
	адрес
	примечание

	дом
	Российская Федерация,
Красноярский край, Ирбейский муниципальный район,
сельское поселение Благовещенский сельсовет, деревня Стрелка, улица  Молодежная д.2
	Кадастровый номер
нет

	1
	 квартира
	Российская Федерация,
Красноярский край, Ирбейский муниципальный район,
сельское поселение Благовещенский сельсовет, деревня Стрелка, улица  Молодежная д.2 кв.1
	Кадастровый номер
нет

	2
	квартира
	Российская Федерация,
Красноярский край, Ирбейский муниципальный район,
сельское поселение Благовещенский сельсовет, деревня Стрелка, улица  Молодежная д.2 кв.2
	Кадастровый номер
нет

	дом
	Российская Федерация,
Красноярский край, Ирбейский муниципальный район,
сельское поселение Благовещенский сельсовет, деревня Стрелка, улица  Молодежная д.16
	Кадастровый номер
нет

	3
	квартира
	Российская Федерация,
Красноярский край, Ирбейский муниципальный район,
сельское поселение Благовещенский сельсовет, деревня Стрелка, улица  Молодежная д.16 кв.1
	Кадастровый номер
нет

	4
	квартира
	Российская Федерация, Красноярский край, Ирбейский муниципальный район,
сельское поселение Благовещенский сельсовет, деревня Стрелка, улица  Молодежная д.16 кв.2
	Кадастровый номер
нет

	5
	дом
	Российская Федерация,
Красноярский край, Ирбейский муниципальный район,
сельское поселение Благовещенский сельсовет, деревня Новомариновка,  улица Лесная д.2н
	Кадастровый номер
24:16:4506001:482

	6
	Земельный участок
	Российская Федерация,
Красноярский край, Ирбейский муниципальный район,
сельское поселение Благовещенский сельсовет, деревня Минушка улица Ленинская 1а
	Кадастровый номер 24:16:4505001:288

	7
	дом
	Российская Федерация, Красноярский край, Ирбейский муниципальный район,
сельское поселение Благовещенский сельсовет, деревня Стрелка, улица  Полевая д.4
	Кадастровый номер
нет

	8
	квартира
	Российская Федерация, Красноярский край, Ирбейский муниципальный район,
сельское поселение Благовещенский сельсовет, деревня Стрелка, улица  Полевая д.4 кв.1
	Кадастровый номер
нет

	9
	квартира
	Российская Федерация, Красноярский край, Ирбейский муниципальный район,
сельское поселение Благовещенский сельсовет, деревня Стрелка, улица  Полевая д.4  кв.2
	Кадастровый номер
нет

	дом
	Российская Федерация, Красноярский край, Ирбейский муниципальный район,
сельское поселение Благовещенский сельсовет, деревня Стрелка, улица  Полевая д.6
	Кадастровый номер
24:16:4403001:121

                        АДМИНИСТРАЦИЯ БЛАГОВЕЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
                            ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	18.05.2023г.
	с. Благовещенка
	                          № 28

Об обеспечении безопасности людей на водных объектах в летний период 2023 года.

Руководствуясь постановлениями Совета администрации Красноярского края от 31.01.2008г . №142-п «Об утверждении Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Красноярском крае» от 21.04.2008 №189-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Красноярском крае» с целью обеспечения безопасности людей на водных объектах Благовещенского сельсовета Ирбейского района в летний период 2023 года ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Запретить катание на маломерных судах и гидроциклах на водных объектах в границах населенных пунктов.
2. Обеспечить информирование населения о правилах безопасности на водных объектах. Разместить памятки на информационных стендах населенных пунктов.
3. Ответственными за соблюдение правил определить старост населенных пунктов.
         4.    Контроль над выполнением постановления оставляю за собой.
          5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Вестник Благовещенского сельсовета».

            Глава сельсовета                                                                        Д.Л. Гуменко

	АДМИНИСТРАЦИЯ БЛАГОВЕЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.05.2023
	 с. Благовещенка

	               №  29

3
О признании легитимности адресов объектов адресации на территории Благовещенского сельсовета, выявленных при инвентаризации

На основании результатов проведенной  инвентаризации объектов адресации на территории Благовещенского сельсовета в соответствии с разделом 4 Постановления Правительства Российской Федерации от 22.05.2015г. № 492 «О составе сведений об адресах, размещаемых в государственном адресном реестре, порядке межведомственного информационного взаимодействия при ведении государственного адресного реестра, о внесении изменений и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», принимая во внимание присвоение адресов объектам адресации до дня вступления в силу Постановления Правительства Российской Федерации от 19.11.2014г. № 1221 «Об утверждении правил присвоения, изменения, аннулирования адресов», Приказа Минфина России от 05.11.2015г. № 171н «Об утверждении перечня элементов планировочной структуры, элементов улично-дорожной сети, элементов объектов адресации, типов зданий (сооружений), помещений, используемых в качестве реквизитов адреса, и правил сокращенного наименования адресообразующих элементов", в целях упорядочения адресной схемы и ведения государственного адресного реестра, руководствуясь Уставом Благовещенского сельсовета,   ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать легитимность исторически сложившихся адресов объектов адресации на территории Благовещенского сельсовета, выявленных в результате инвентаризации согласно Приложению.
2. Исключить  информацию об адресах объектов адресации из государственного адресного реестра из за их отсутствия.
2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

          Глава сельсовета                                                     Д.Л.Гуменко
                                                                        Приложение
к постановлению
администрации Благовещенского сельсовета
от 18.05.2023г. № 29

Перечень изменений и дополнений сведений   по конкретным объектам адресации
на территории Благовещенского сельсовета

	№ п/п
	объект адресации
	адрес
	примечание

	улично-дорожная сеть
	Российская Федерация,Красноярский край, Ирбейский муниципальный район,сельское поселение Благовещенский сельсовет,деревня  Новомариновка улица Октябрьская

	улично-дорожная сеть
	Российская Федерация,Красноярский край, Ирбейский муниципальный район,сельское поселение Благовещенский сельсовет,деревня  Новомариновка улица Сибирская

АДМИНИСТРАЦИЯ БЛАГОВЕЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   25.05.2023 г.                                   с. Благовещенка                                   № 30

О внесении изменений в постановление администрации Благовещенского сельсовета Ирбейского района Красноярского края от 29.12.2022 №66 «Об утверждении перечня главных администраторов доходов местного бюджета Благовещенского сельсовета Ирбейского района Красноярского края».

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований
к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта
Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», ст.7 Приложения к Решению Благовещенского сельского Совета депутатов от 24.12.2020 № 33 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Благовещенском сельсовете» Уставом Благовещенского сельсовета Ирбейского района Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1.Внести изменения в постановление администрации Благовещенского сельсовета Ирбейского района Красноярского края от 29.12.2022 №66 «Об утверждении перечня главных администраторов доходов местного бюджета Благовещенского сельсовета Ирбейского района Красноярского края».
       1.1  приложение 1 к постановлению изложить в новой редакции.
       2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
       3.Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Благовещенского сельсовета.
С приложением можно ознакомится на официальном сайте ://blagovest-24.ru

                 Глава сельсовета                                                Д.Л.Гуменко

Благовещенский сельский Совет депутатов
Ирбейского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ

  10.05.2023 г                               с. Благовещенка                                       №  10

О внесении изменений и дополнений в Устав Благовещенского сельсовета Ирбейского района Красноярского края.

        В целях приведения Устава Благовещенского сельсовета Ирбейского района Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» руководствуясь статьями 74,75 Устава Благовещенского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, Благовещенский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
          1.Внести в Устав Благовещенского сельсовета Ирбейского района Красноярского края следующие изменения и дополнения
          1.1. пункт 1 статьи 1 после слов «местном референдуме» дополнить словами «(сходе граждан)»;
1.2. в статье 8:
- пункт 4 исключить;
1.3. пункт 3.1 статьи 15 исключить;
1.4. статью 21 дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4. За нарушение порядка и сроков рассмотрения обращений граждан должностные лица местного самоуправления несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;
1.5. пункт 2 статьи 21.1 изложить в следующей редакции:
«2.Староста назначается Советом по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.»
-- абзац первый пункта 3 исключить;
-- подпункт 1 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«1) замещающее государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы;»;
1.6. пункт 2 статьи 21.3 после слов «общественного самоуправления» дополнить словами «, староста сельского населенного пункта»;
1.7. в статье 30:
- пункт 3 после слов «этого требуют» дополнить словами «Глава поселения,»;
- предложение второе пункта 4 исключить;
          1.8. статью 35 дополнить пунктом 12 следующего содержания:
«12) в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях представительного органа муниципального образования в течение шести месяцев подряд.»
1.9. в пункте 15 статьи 42.1 после слов «официальному опубликованию» слово «(обнародованию)» исключить, после слов «подлежит опубликованию» слова «(обнародованию)» исключить;
1.10. главу 6.1 исключить;
1.11. в пункте 3 статьи 59 слова «пунктами 4 и 4.1» заменить словами «пунктами 4.1 и 4.3»;
1.12. в пункте 1 статьи 65 слова «контрольно-счетным органом» заменить словами «сельским Советом депутатов»;
1.13. статью 73 после слова «депутаты,» дополнить словами «прокурор Ирбейского района,».
 2. Контроль за выполнением решения возложить на главу Благовещенского сельсовета Гуменко Д.Л.
3. Настоящее Решение о внесении изменений и дополнений в Устав Благовещенского сельсовета Ирбейского района Красноярского края вступает в силу со дня официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Благовещенского сельсовета» и на официальном сайте администрации Благовещенского сельсовета (http:// blago-663667.bdu.su).
	Глава Благовещенского сельсовета обязан опубликовать зарегистрированное Решение о внесении изменений и дополнений в Устав сельсовета, в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.
4. Направить настоящие Решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю

Председатель Совета депутатов                                   Н.И.Боброва
Глава Благовещенского сельсовета                             Д.Л.Гуменко

Российская Федерация
Благовещенский сельский Совет депутатов
Ирбейского района Красноярского края
РЕШЕНИЕ

     10.05.2023г                               с. Благовещенка                                        №11

О внесение изменений  в решение  Благовещенского сельского Совета депутатов  от 11.11.2021 года №14 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле»

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 части 2 статьи 3, статьей 6 Федерального закона    от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре)   и муниципальном контроле в Российской Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом Благовещенского сельсовета, Благовещенский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
       1.Внести    в решение  Благовещенского сельского Совета депутатов  от 11.11.2021 года №14 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле» следующие изменения:
        1.1 Пункт 10 Положения о муниципальном жилищном контроле изложить в следующей редакции:
       «10. При осуществлении муниципального контроля система оценки и управления рисками при осуществлении муниципального жилищного контроля не применяется.»;
       1.2 Пункт 16 Положения о муниципальном жилищном контроле отменить;
       1.3  Приложение № 1 к Положению о муниципальном жилищном контроле отменить;
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Благовещенского сельсовета Гуменко Д.Л.
       3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Вестник Благовещенского сельсовета».

Председатель Совета депутатов                                   Н.И.Боброва
Глава Благовещенского сельсовета                             Д.Л.Гуменко

[bookmark: _GoBack]

10

663667, Красноярский край, Ирбейский район, с. Благовещенка,  ул. Трактовая, д.9а, тираж- 10  экземпляров